Coroneil Suarez

SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA
Del 02/01/2019 al 30/06/2019

R.AF.AM.

03/

Ejercicio:
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2019

Evolucién de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

Cuenta Ahorro Inversién Financiamiento

Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Recursos de capital
Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad
Afectados

Total

2. Extrapresupuestarios

1.171.479.473,97

50.162.391,38
107.675.684,68
1.329.317.550,03
1.076.691.542,65
252.626.007,38
1.329.317.550,03

482.089.093,04
29.235.481,28

511.324.574,32
416.906.722,20

94,417.852,12
511.324.574,32

565.349.873,72
29.235.481,28
0,00
594.585.355,00
469.459.526,02
125.125.828,98
594.585.3565,00
104.320.628,73

Total General (1+2)

.329.317.550,03

511.324.574,32

698.905.983,73

I. INGRESOS CORRIENTES
Il. GASTOS CORRIENTES
lll. AHORRO CORRIENTE: (I - Il)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

Vi INGRESOS TOTALES
VIi. GASTOS TOTALES

Viil. RESULTADO FINANCIERO (VI - Vi)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

565.349.873,72
598.538.563,19
-33.188.689,47

29.235.481,28
55.491.042,04

594.585.355,00
654.029.605,23

-59.444.250,23

78.654.218,58
19.209.968,35

Evolucién de Gastos por Objeto

Vigente

Preventivo

Compromiso

Devengado

Pagado

1. Presupuestarios
Gastos en personal
Bienes de consumo
Servicios no personales
Bienes de uso
Transferencias

Activos financieros

819.293.513,49
143.354.939,55
133.324.935 67
119.557.626,29
B80.867.320,75
12.750.874 64

Servicio de la deuda y disminucion de otros pasivos
Total
2. Extrapresupuestarios

20.168.339,64
1.329.317.550,03

0,00
12.238.580,01
4.377.527,1
4.033.939,11
612.000,00
95.776,70
0.00
21.357.822,93

437.377.325,69
97.304.072,26
78.193.655,81
33.204.118,00
35.027 986,98
4.291.998,60
18.691.078,17
704.090.235,60

437.377.325,69
79.247.764,99
71.386.298 46
32.378.587,21
30.357.784,06
3.800.735,00
18.691.078,17
673.239.573,58
83.297.359,49

423.788.817,89
64.935.078,34
65.376.652,37
31.929.877 .48
24.096.742,16
3.800.735,00
18.691.078,17
632.618.981,41
80.381.614,33

Total General (1+2)

1.329.317.550,03 |

21.357.822,93

704.090.235,60

756.536.933,07

713.000.595,74
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Evolucién de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Departamento Eiecutivo

1110101000 - 16 Transferencias a Entidades 14.932.609,24 0,00 1.800.448,27 1.800.448,27 1.800.448,27
1110102000 - 26 Inspeccion y Transito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110102000 - 27 Consejo Municipal de Adultos Mayores 10.090.265,28 56.880,92 5.657.892,83 5.605.446,83 5.395.723,02
1110102000 - 28 Actividades Recreativas Balneario 567.201,00 0,00 1.237.736,83 1.237.736,83 1.237.736,83
1110102000 - 29 Politica Dep.y Recreacion 8.482.377,86 551.219,00 8.964.914,38 8.670.010,46 8.199.475,02
1110102000 - 34 Coord. Rel. Institucionales 12.260.324,96 14.400,00 6.251.288,90 6.239.251,85 6.021.048,62
1110102000 - 35 Prensa y Difusion 2.724.134,57 0,00 1.358.423,66 1.358.423,66 1.307.296,54
1110102000 - 36 Politicas Educativas en el Distrito 36.580.637,76 27.622,80 10.863.179,57 10.400.434,58 7.786.273,85
1110102000 - 37 Banda Municipal 940.681,79 0,00 463.178,91 45277141 433.038,69
1110102000 - 38 Mantenimiento y Conservacion del Balneario y Pile 2.307.279,94 53.679,00 1.491.456,47 1.294.258,82 1.186.669,20
1110103000 - 26 Seguridad 42.728.667,01 288.298,67 20.259.593,70 19.023.725,70 16.991.650,03
1110104000 - 41 Devolucién de Tributos 40.000,00 0,00 32.613,01 32.613,01 32.613,01
1110105000 - 51 Hospital Municipal de Coronel Suarez 298.335.177.78 6.601.459,65 | 162.847.490,27 156.172.356,32 146.406.999,67
1110105000 - 52 Hospital Municipal de Huanguelen 62.490.375,48 437.141,32 35.015.929,10 33.680.382,20 31.652.356,27
1110105000 - 53 Atencion Primaria de la Salud 19.500.731,04 66.345,70 9.959.317,27 9.846.437,27 9.403.453,61
1110105000 - 54 Control Bromatolégico 8.706.082,48 13.964,80 3.378.909,82 3.273.088,17 3.124.758,59
1110105000 - 61 Servicio Hogar de Ancianos Domingo Godi 51.881.022,28 349.231,50 30.505.468,97 28.879.977,87 28.105.304,35
1110105000 - 62 Consejo Municipal p/persenas con Discapacidad 2.556.863,22 2.743,80 1.279.028,61 1.273.806,11 1.190.397,57
1110106000 - 62 Servicio de Alumbrado Publico 38.892.621,35 413.546,81 23.576.652,93 23.026.218,35 20.096.791,16
1110106000 - 63 Servicios Sanitarios 28.065.459,07 1.446.072,92 13.091.532,73 12.776.944 32 12.285.507,96
1110106000 - 64 Vialidad Urbana 33.769.665,81 2.086.563,36 16.380.213,77 16.125.015,32 15.844.652,73
1110106000 - 65 Obras de Infraestructura Urbana 22.773.135,77 403.492,55 8.550.369,63 8.499.798,55 8.489.798,55
1110106000 - 66 Prog. Vivienda 958.912,565 0,00 0,00 0,00 0,00
1110106000 - 67 Obras Varias 5.494.935,64 225.443 99 8.827.412,81 7.287.001,51 6.935.527 45
1110106000 - 68 PIS Argentina Trabaja 203.598,40 0,00 0,00 0,00 0,00
1110106000 - 69 Plan Mas Cerca 529.650,14 0,00 0,00 0,00 0,00
1110106000 - 72 Transf. Procrear 2.423.04474 0,00 857.456,89 857.456,89 857.458,89
1110106000 - 73 Infr. Basica y Fort. Comunitario -Barrio Los Manant 2.151.949,95 0,00 2.333.628,59 2.237.848,59 2.173.379,79
1110107000 - 71 Mantenimiento y Conservacion de Espacios Verde: 15.444 213,33 97.762,82 9.631.682,76 8.813.008,87 7.734.317 58
1110107000 - 72 Mantenimiento y Conservacion de la Via Publica 27.712.506,16 948.779,80 18.894.027,80 17.370.585,86 15.861.365,75
1110107000 - 73 Servicios de Recoleccion y Disposicion de Residuc 35.610.997,60 663.232,25 22.057.250,82 21.046.282 40 19.679.567,89
1110107000 - 74 Servicios de Inhumaciones y Exhumaciones 3.149.642,96 6.708,04 1.667.185,44 1.649.800,40 1.581.369,43
1110107000 - 75 Servicios Publicos en Delegaciones Municipales 58.965.194,78 318.016,46 33.205.382,756 31.419.636,42 29.444.524,90
1110107000 - 78 Vivero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110107000 - 79 Medio Ambiente 2.117.689,43 25.931,40 1.279.334,34 1.142.572,94 1.096.307,66
1110107000 - 80 Perrera 3.343.406,09 118.215,14 1.837.079,77 1.734.046,61 1.5639.562,89
1110107000 - 82 Desarrollo Forestal 411.721,12 0,00 63.789,80 63.789,80 63.789,80
1110107000 - 83 Servicio de Agua Corriente 14.773.651,77 122.582,36 10.881.107,77 10.751.569,16 9.689.410,47
1110107000 - 84 Grupo Prevencion Urbana 7.824.326 47 14.885,60 4.447.270,17 4.386.337,57 4.229.058,17
1110108000 - 81 Mantenimiento y Obras de Red Vial Municipal 46.384.060,92 2.560.080,26 17.067.345,27 15.889.388,50 15.802.738,65
1110108000 - 82 Mantenimiento y Obras Red Vial Provincial 12.657.636,92 319.509,10 11.929.291,84 11.871.823,03 11.869.457 48
1110108000 - 83 Mantenimiento y Obras de Red Vial Huanguelén 3.722.025.88 0,00 15.158,01 15.158,01 15.158,01
1110109000 - 90 Administracion de Justicia Municipal 4.514.317,38 0,00 2.274.914 13 2.266.083,93 2.195.006,14
1110111000 - 16 Politicas de Promocion Cultural y Educacion 5.416.589,68 22.765,00 4.924 854,26 4.810.516,45 4.605.047,34
1110115000 - 24 Servicio de Faena 7.809.802,97 634.196,69 4.107.815,97 3.976.008,12 3.693.457,07
1110115000 - 25 Industria y Agro 3.248.085,87 2.961,10 1.410.189,64 1.410.189,64 1.360.858,97
1110115000 - 26 Turismo 2.744.961,85 1.443,00 1.671.217 42 1.617.066,89 1.563.782,92
1110115000 - 27 Oficina de Empleo 1.222.316,04 2.350,00 644.666,19 620.526,19 590.063,04
1110115000 - 28 Explotacion Agricola 25.381,80 0,00 0,00 0,00 0,00
1110115000 - 31 Emprendedurismo y Capacitacién 190.456,00 0,00 93.592,25 83.882,25 62.432,25
1110115000 - 32 F.Rot.Microcredito Ec. Social -Ord. 6674 2.669.416,88 0,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00
1110115000 - 33 Fondo Economia Social y entrenamiento para el tre 2.498.250.00 0,00 1.023.350,00 1.023.350,00 1.023.350,00
1110115000 - 34 Vivero Municipal 1.350.690,37 46.793 40 1.032.856,14 982.770,54 920.318,56
1110116000 - 52 Serv. Violencia Familiar 12.687.890,84 13.366,00 5.868.982,82 5.805.054,69 5.597.970,18
1110116000 - 53 Serv. Local de Prom. y Proteccion Derechos del Ni 5.453.603,73 0,00 4.506.605,53 4.054.025,53 3.958.238,62
1110116000 - 55 Desarrollo Social 48.671.659,32 3.862,80 27.649.606,48 25.,235.544,70 22.372.760,61
1110116000 - 56 Inst. de la Vivienda Municipal 7.430.179,42 95.776,70 3.296.188,96 2.569.818,14 1.887.988,94
1110116000 - 57 Politica Social y Desarrollo 82587945 0,00 520.392 64 529.392 62 503.110,48
1110116000 - 59 Promocién Comunitaria 0,00 0,00 1.714,50 1.714,50 1.714,50
1110116000 - 60 Niflez y Adolescencia 9.452.952,89 81.547,70 6.743.915,98 6.604.129,92 6.365.055,24
1110118000 - 23 Prensa y Difusion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Actividades Centrales 220.859.686,99 2.198.950,52 | 100.147.684,37 95.388.151,25 90.694.279,45
Partidas no asignables a programas 19.913.050,53 0,00 18.681.938,35 18.681.938,35 18.681.938,35

Total Departamento Ejecutivo

H.C.D.
Actividades Centrales
Total H.C.D.

1.299.489.650,56

29.827.899 47
29.827.899,47

21.337.822,93

20.000,00
20.000,00

692.914.530,19

11.175.705,41
11.175.705,41

662.110.616,17

11.128.957 41
11.128.957,41

621.897.360,01

10.721.621,40
10.721.621,40

Total General

1.329.317.550,03

21.357.822,93

704.090.235,60

673.239.573,58

632.618.981,41
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Movimientos de Tesoreria

Importe

Estado de Situacién Patrimonial

Saldo

Saldo Inicial:

Ingresos del Periodo:

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:

Egresos de Ajustes Contables:
Saldo final:

163.028.520,38
698.905.983,73
211.359.640,86
713.000.595,74
211.223.500,90
149.070.048,33

Demostracion del Saldo
CAJA

111210101 RECURSOS ORDINARIOS C. SUAREZ
111210102 RECURSOS ORDINARIOS HUANGUELEN
111210103 HOSPITAL MUNICIPAL C.SUAREZ
111210104 HOSPITAL MUNICIPAL HUANGUELEN
111210105 DELEG.VILLA LA ARCADIA
111220101 RECURSOS AFECTADOS
111220102 JARDINES MATERNALES
111220103 FONDO CUENTAS ESPECIALES
111220104 FONDO SOLIDARIO PROVINCIAL
111220107 PLAN NACER
111220109 FONDO EDUCATIVO LEY 14393
111220110 FONDO PARA INFRAESTRUCTURA MPAL.
111220111 FDO.MPAL FORT.SEGURIDAD Y SERV.
111230101 FONDO CUENTAS DE TERCEROS
111290101 Fondo Comun de Inversién de Terceros
111290102 Fondo Comun de Inversion Afectados
111290103 Fondo Comun de Inversion Educativo
111290104 Fondo Comun de Inversion Infaestructura Mpal.
111290105 Fondo Comun de Inversion Seguridad
111290106 Fondo Comun de Inversion Recursos Ordinarios
111290107 Fondo Comdn de Inversién Fondo Solidario
111290108 Fondo Comun de Inversién Ctas.Especiales
111290301 Bonos Consolidacion 8

Total Disponibilidades:
111281900 comisiones ley 11969
111282300 Retenciones LV.A.
111283100 Comision cobro express
111283600 Comisiones BaproPagos
111283700 Comision Pago mis Cuentas
111284400 Comisiones por Débito en Caja
111284500 Comisiones Pronto Pago

Total Movimientos Transitorios:

425.583,85
5563.277.27
192.494,45
170.473,08
751,00
65.269,03
905.758,28
126.657,31
90.801,60
861,64
24.256,30
20.205,41
26.529,07
21.557,07
62.326,78
31.000.000,00
50.300.000,00
24.900.000,00
3.340.000,00
120.000,00
21.000.000,00
11.754.000,00
3.600.000,00
36.100,00
148.736.902,14
18,00
4.703,04
11.625,01
165.664,50
99.050,28
12.372,27
39.713,09
333.146,19
149.070.048,33

100000000 ACTIVO

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta

corriente

312100000

312200000
312300000

Resultados de ejercicios
anteriores
Resultado del ejercicio

Resultados afectados a
construccion de bienes de
dominio publico

635.202.901,02

224.722.505,01
410.480.396,01

-113.078.572,16

-108.518.729,54
-4.559.842,62

-522.124.328,86

-522.124.328,86
-20.685.888,88
-501.438.439,98

-649.806.101.,44

95.850.700,97
52.516.960,49

CONTADOR MUNICIPAL
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